販売提携契約終了に伴う協和キリン株式会社から
レオ ファーマ株式会社へ販売移管についてのご案内

製造販売元 レオ ファーマ株式会社
販　売　元 協和キリン株式会社

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ
ます。

　さてこのたび、尋常性乾癬治療剤「ドボベット® 軟膏・ゲル・フォーム」（一般名：カルシポトリオール
水和物／ベタメタゾンジプロピオン酸エステル配合剤、製造販売元：レオ ファーマ株式会社、販売元：
協和キリン株式会社）につきまして、レオ ファーマ株式会社と協和キリン株式会社が締結している販売
提携契約が2024年12月31日で終了することになりました。

　これに伴い2024年12月31日を持ちまして協和キリン株式会社での販売を終了させていただくことに
なりましたので、謹んでご案内申し上げます。尚、2025年1月1日以降は、レオ ファーマ株式会社が引き
続き当該製品の販売、製品情報提供及び収集活動を行ってまいります。

　販売提携契約終了に伴い、何かとお手数をおかけいたしますが、事情ご賢察の上、何卒ご了承賜りま
すようお願い申し上げます。

　これまでのご厚情に対しまして、あらためて深く感謝申し上げますと共に、引き続きより一層のご高
配を賜わりますようお願い申し上げます。

謹白

医療関係者 各位
2024年11月

1. 販売移管日：2025年1月1日(水)

2. 対象製品

3. 各種コードと変更内容

記

品名

販売名

包装

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプトコード（統一名レセプトコード）

2699802M1024

2699802M1024

622365101

2699802M1024

2699802M1024

622365101

2699802M1024

2699802M1024

622365101

統一商品コード

HOT番号

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包単位コード

057602974

1236514010101

04987057603018

14987057602971

24987057602978

057602981

1236514010102

04987057603018

14987057602988

24987057602985

057603186

1236514010201

04987057603209

14987057603183

24987057603180

軟膏15g×1本 軟膏15g×10本

◆販売移管後も変更なし

◆販売移管前（販売元：協和キリン株式会社）

統一商品コード

HOT番号

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包単位コード

938000264

1236514020101

04987938000257

14987938000261

24987938000268

938000288

1236514020102

04987938000257

14987938000285

24987938000282

938000301

1236514020201

04987938000295

14987938000308

24987938000305

◆販売移管後（製造販売元：レオ ファーマ株式会社）

軟膏30g×1本

ドボベット®

ドボベット® 軟膏

ドボベット® 軟膏

ドボベット® 軟膏

ドボベット® ゲル

ドボベット® ゲル

ドボベット® フォーム

15g×1本

15g×10 本

30g×1 本

15g×1 本

30g×1 本

60g×1 本

包装

販売名

包装

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプトコード（統一名レセプトコード）

2699802Q1026

2699802Q1026

622642301

2699802Q1026

2699802Q1026

622642301

2699802R1021

2699802R1021

622861501

統一商品コード

HOT番号

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包単位コード

057633794

1264234010101

04987057633831

14987057633791

24987057633798

057633800

1264234010201

04987057633848

14987057633807

24987057633804

057654607

1286151010101

04987057654638

14987057654604

24987057654601

ゲル15g×1本 ゲル30g×1本

◆販売移管後も変更なし

◆販売移管前（販売元：協和キリン株式会社）

統一商品コード

HOT番号

調剤包装単位コード

販売包装単位コード

元梱包単位コード

938000325

1264234020101

04987938000318

14987938000322

24987938000329

938000349

1264234020201

04987938000332

14987938000346

24987938000343

938000363

1286151020101

04987938000356

14987938000360

24987938000367

◆販売移管後（製造販売元：レオ ファーマ株式会社）

フォーム 60g×1本

ドボベット®

4. お問い合わせ先

2024年12月31日まで

協和キリン株式会社　くすり相談窓口
フリーコール：0120-850-150
受付時間　9:00~17:30
（土・日・祝日及び弊社休日を除く）

レオ ファーマ株式会社 カスタマーコールセンター
電話：0120-89-0056
受付時間　9:00~17:30（土・日・祝日を除く）

2025年1月1日以降

MAT-76698
KKC-2024-00710-2